
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK2015 

NÁZEV ŠKOLY: MATEŘSKÁ ŠKOLA OPAVA, 
RIEGROVA-PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

v 

Zpracována dne : 3.2. 2016 

Zpracoval: Anna Pavelková, Bc., ředitelka školy 



SEZNAM PŘÍLOH 

SEZNAM INVENTURNÍCH SOUPISŮ ZA ROK 2015 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

IK lnventarizačni komise 

ÚČEL 

lnventatízaónl zpráva za rok 2015 pro Ůslfedni inventarizačni komisi. 

2<~ 



Součástí této Inventarizační zprávy je vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/201 O Sb., o inventarizaci 
majetku a závazků a Směrnice o inventarizaci. 

A. Inventarizační činnosti 
1.Plán inventur 

časový harmonogram a postup při inventarizaci 

18. 10. 2015 
Sestavení časového harmonogramu a postupu při inventarizaci 
Zodpovídá: ředitelka školy 

18. 10. 2015 
Jmenování předsedy inventarizační komise a předsedy likvidační komise 
Zodpovídá: ředitelka školy 

18. 10. -18. 12. 2015 
Fyzická inventura 
Zodpovídají: učitelky, správní zaměstnanci, inventarizační komise 

18. 12. 2015 
Návrhy na vyřazení majetku, zápisy 
Zodpovídá: inventarizační komise 

18. 12. 2014 
Likvidace vyřazeného majetku dle pokynů inventarizační komise 
Zodpovídá: likvidační komise 

Leden 2015 
Sepsání inventarizačních soupisů majetku, přírůstkových a úbytkových seznamů, zápis o inventarizaci 
majetku. 

Předložení Zápisu o provedené inventarizaci ke schválení ředitelce školy 

Vypracovala dne 17. 1 O. 2015 Anna Pavelková, ředitelka školy 

2.Proškolení členů inventarizačních komisí 

Zápis o proškolení inventarizačních komisí a likvidační komise 

Dne 18.10.2015 provedla reaitelKa školy proškolení: 
1. Inventarizační komise pro hmotný majetek ve složení: 

Předseda: Breuerová Jarmila, Moravcová Ivana 
Clenové: Štýbarová Eva 

Zemanová Bohdana 
Režnarová Radmila 

učitelka 

učitelka 
učitelka 
učitelka 

2. Inventarizační komise pro ceniny a doklady ve složení: 

3z5 



Předseda: Breuerová Jarmila 
Pavelková Anna 
Gibesová Zdeňka 

3. Likvidační komise ve složení: 

učitelka 

ředitelka školy 
THP 

Předseda: Jašková Martina učitelka 
Členové: Hrušková Eva školnice 

Vajdová Sylvie správní zaměstnanec 
Týnová Petra správní zaměstnanec 
Lukašíková Lucie učitelka 

K provedení byly komise seznámeny se Směrnicí k provádění inventarizace majetku, která obsahuje: 
1.Platné právní předpisy 
2.Druhy inventarizací 
3.0rganizačnf zajištění 
4.Předmět inventarizace 
S.Inventarizační písemnosti 
6.Vyřazování majetku 
?.Inventarizační rozdíly 
S.Lhůty inventarizačních prací 
9.Způsob likvidace majetku 

Proškolení provedla: Anna Pavelková, ředitelka školy 

Podpisy proškolených: .................... . ...... ..... . 

3.Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců 

--··-----------------------------------------------------------..... --------------------------··--·-----------------------------------
4.Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům 
--.. ·------------------------------·-------------------------------.. ---·-----------------------·--............................................................... ... 

B. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 

Z přílohy č. 1 „Seznamy inventurních a dodatečných inventurních soupisů" vyplývají zjištění v členění na 
kódy 01- 04, 10-12. 

01 Řešení schodků a mank 

-------------------------------------------------------------------------------""------------------------------------------------------------

ústřední inventarizační komise stanovuje tento postup pro nevypořádané rozdíly: 

02 Řešení inventarizačních přebytků a jejich ocenění 

4z5 



03 Změny odpisových plánů 

04 Řešení návrhů na opravné položky majetku 

10 Řešení OP k pohledávkám nad rámec předpisu 

11 Schválení odpisů pohledávek a závazků 

12 Doplnění závazků z úroku z prodlení a penále, tvorba rezerv 

C. Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních a dodatečných 
inventurních soupisů 

Z prílohy č. 1 „Seznam inventurních a dodatečných inventurnlch soupisů" vyplývají zjištění v členěn í na 
kódy 05- 09. 

05 Zbytný majetek 

5.1. Návrhy na vyfazení majetku: 
- Likvidací- viz příloha 
- prodejem (včetně odsouhlasení trvání stávajfcích záměrů prodeje): -

5.2. Návrhy na vklady majetku do obchodní společnosti: ------
06 Návrhy změn využití majetku ------

07 Úpravy plánu oprav a údržby a plánu investic --

08 Návrhy na zajištění výnosů z majetku------

09 Návrhy na zajištění ochrany majetku (pojištění, jiná ochrana - hlídači, oplocení, trezory, 
zamykáni) 

Majetek střežen SECURITY SUPPORT a.s. 

Anna Pavelková, Bc. , ředitelka školy 

-~~ala~ká lkola Opava, Riagrov2 
-pr,spěvková organizace 

74601 OPAVA, Riegrova 1 
1'553 71 39 26, IC0:71000119 

4pJ 

5 z5 



1//-- ~ t ~ ? ,' 'h._ 
I 

Lic: MMOP *** G I N I 
S S t a n d a r d - M A J * * ~ 

Strana: 1 
** ** *** *** ** *** *** *** ***** *********************************************** ** *** 
*** ********* ************* ** ** *** ** ************** ****************************** 
****** ***** ****** ******* * 
IČO: 00300535 
čas 07:57:55 
UCS: 00300535 
Dat um: 15.12 .201 5 

pol ožka tříděná dle Su/Au 
OOOOALV0 4ZTO 
NS : 00300535 St atutá rní město Opava 
MAJI NP 62 261120 13 16:00 

Inventarizační 

********** ****** ** ********* **** *** **** *** ** ** *** ********* ** ** ******* ** ******** 
********************************** ***** **** ***** ********* *** **** ****** ** **** ** 
*********** ********* ***** 
Účet : 9090030 

I nve ntární č Technický náz ev 
Množst ví Invent urní s t av Inventarizační 

Zúčtovatelný 

rozdíl polože k 

000000024840 budova MŠ Riegrova 
1.00 4426 407. 70 

000000024844 stavby-zahrada 
1. 00 93974.00 

Celkem za Su/Au 9090030 
2.00 4520381.70 

Okamži k zaháj en í inventury: 
Okamži k ukončení inve nt ury: 

Členové inventari zační komise 

J méno Podpis 
připojení podpisového záznamu 

Ilavrf\iJ~ b12.BAB2.0Vp; 

J:\J C'\ ~ li bl\\2-0 v Á 

~~ c\cw1 v1 ~B1~N ovt{ 

Su/Au Místnost 
Stav oprávek Stav opravných 

rozdíl 

0. 00 

0. 00 

0. 00 

9090030 00 1 
0.00 

9090030 001 
0.00 

0.00 

Okamž ik 

Matefskf lkala Opava, Riegrova 
-11- -príspěvková organizace 
74601 OPAVA, Riegrova 1 
ff553 713926, /Č0: 71000119 

fv 



Lic: MMOP 
* * * G I N I S S t a n d a r d - M A J * * * 
Strana: 3 
*********************************************************** **** * * 
********************************************* ******************** 
*** ** *** *** ** *** ** *** ******** ** *** *** ******* ******* 
IČO: 
čas 

UCS: 

00300535 
07:57:56 

00300535 
Datum: 15.12 . 2015 

Inventarizační položka tříděná dle Su/Au 
OOOOALV04ZTO 
NS : 00300535 Statutárni město Opava 
MAJINP62 26112013 16 :00 
***************************************************************** 
** *** ********* ************* * ********* ** ******** * ***************** 
********************************* * ************ **** * 
Účet: 9090050 

Inventárni č Technický název 
Su/Au Místnost Množství 
S t av oprávek Stav opravných 

rozdil 

00000002484 1 p ozemky 
1.00 109120.00 

000000024842 pozemky 
1. 00 162880.00 

0000 00024843 poze mky 
1. 00 

Celkem 
3 . 00 

459200 .00 

za Su/Au 9090050 
731200.00 

Okamžik zahá jeni inventury ; 
Okamž i k ukončeni inventury ; 

Ai -11 12.ois 
Ať. PJ-. Qo16 

Členové inventarizačn i komise 

J méno Podpis 

Inventurní stav Inventarizační 

Zúčtovatelný 

položek rozdíl 

9090050 001 
0 . 00 0 . 00 

9090050 001 
0.00 0 . 00 

9090050 001 
0 . 00 0 . 00 

0 . 00 0. 00 

Okamžik 
připoj ení p odpisové ho záznamu 

~~ 

iai(LJ ~ 
'<L/ YYv,f,/ 7~ __. 

MalťfsU lkola Opava, Riegrova 
-a. -p1íspěvková organizace 

746.01 OPAVA, Riegrova 1 
ft553 713926, 1(/)"710M11P 



Lic: MMOP 
* * * G I N I S S t a n d a r d - M A J * * * 
St rana : 2 
********************* * ************** ** *************************** 
************************************* **************************** 
** *** ** ** *** ** ********** * **** ** ********* *********** 
IČO: 00300535 
Čas 07 : 57 : 56 
UCS: 0030053 5 
Datum: 15 .12. 2015 

Inventarizačni položka tříděná dle Su / Au 
OOOOALV04ZTO 
NS : 00 300535 Sta t utárni město Opava 
MAJINP62 26112013 16:00 
**** ************ * *** *** ****** **************** ****** **** ********* * 
*** ** *** *** ** **** ** ******* *** *********** *** ***** ** *** ** ********** 
** ************ **************** ** ****** **** ** ******* 
Účet: 9090040 

Inventá r n í č Technický název 
Su/Au Místnost Mno žství 
Stav opráve k Stav opravných 

rozdíl 

000000024845 p i anino RESLER 
1. 00 1400 0 .00 

000000024846 elekt rická pec 
1. 00 31444 . 00 

00000002 4847 alarm - s ignalizace 
1.00 42944.00 

0000000248 50 pianin o PE TROF 
1. 00 12810 . 00 

000000024851 pianin o PETROF 
1. 00 12710 . 00 

000000028027 pergol a nad pi s kovištěm 

1.00 1 0000 . 00 

Celkem z a Su/Au 9090040 
6 . 00 123908 . 00 

Okamžik zahájeni inventury : AtH- QvlS 
Ar o· Q.o{5 Okamž i k ukončení inventury : 

Inventur ni stav Inventarizační 

Zúčtova t elný 

položek r ozdíl 

9090040 001 
0 . 00 0 . 00 

9090040 001 
0 . 00 o.oo 

9090040 001 
0 . 00 0 . 00 

90900 40 001 
0 . 00 0 . 00 

9090040 001 
0 . 00 0 . 00 

909004 0 001 
0 . 00 0 . 00 

0 . 00 0 . 00 

Členové inventari zační komise 
./ 

-1 ov m \ ~°' ~Q__ 8A :?Qov I\ 
f}J1lllhM1!) 

Matersu lkola Opava, Riegrova 
-2- -príspěvková organizace 

B,O\ ť"M'b~V)\J r{ 
/ 

J:>l?~do'V\Oi 'd\tn/\ NOV/\ 
~u~ 
~~~/ 

746 01 OPAVA, Riegrova 1 
ff553 !1 39 26, IÓ0:71000119 



Lic : MMOP 
* * * G I N I S S t a n d a r d - M A J * * * 
Strana: 4 
***************************************************************** 
***************************************************************** 
*************************************************** 
IČO: 00300535 
čas 07:57:56 
UCS: 00300535 
Datum: 15.12.2015 

Inventarizačni položka tříděná dle Su/Au 
0000ALV04ZTO 
NS 00300535 Statutární město Opava 
MAJINP62 26112013 16:00 
***************************************************************** 
***************************************************************** 
*************************************************** 
Účet: 9090050 

Inventárni č Technický název 
Su/Au Místnos t Množství 
Stav oprávek Stav opravných 

rozdíl 

Celkem za NS Statutárni město 
11.00 5375489 . 70 

Inventurní stav Inventarizační 

Zúčtovatelný 

položek roz díl 

0.00 0 .00 


